Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 19/12/2022)

1

A T O S  A D MI N I ST R A T I V OS

ATO Nº 092/2022 – DES

ATO 092/2022/DES, de 15/12/2022 - A Chefe do Departamento de Educação Física

do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de Viçosa, no uso
de suas atribuições legais, resolve designar os professores Paulo Roberto dos Santos
Amorim, matrícula – 7937-5,  Eveline Torres Pereira, matrícula – 7396-2 e Paulo Lanes

Lobato, matrícula – 4626-4, para, sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão
de Avaliação de Desempenho Acadêmico do Prof. Helton de Sá Souza, matrícula –

13018-4, com vistas à Promoção Horizontal de Professor Adjunto A1 para Adjunto A2.
Publique-se e cumpra-se. (a) Amanda Piaia Silvatti, Chefe do Departamento de
Educação Física.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação

Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa

– Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação

Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Dayse Amâncio

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br